Normas de Auditoria generalmente aceptadas y las Técnicas y 

Procedimientos recomendadas para el efecto, en consecuencia 

de ello, se obtuvieron los resultados que se describen a 

continuación:

a) El activo de la empresa asciende a la suma de 

$6.922,45(SEIS MIL NOVECIENTOS  VEINTIDOS DOLARES CON 

CUARENTA Y CINCO CENTAVOS); correspondiendo al activo 

disponible y exigible 

b) El pasivo de la empresa asciende al valor de $ 2.248,64 

valor que corresponde al 100% del pasivo corriente. 

c) En conjunto se puede decir que hay una buena estructura

[...]

financiera en la presentación y manejo de los recursos, 

constituyendo los rubros exigibles y disponibles una 

expresión de solidez y garantía para la empresa, por su 

disponibilidad económica inmediata. 

d) Con respecto al Estado de Resultados en montos de 

Ingresos Brutos alcanza la suma de $7.044,00(SIETE MIL 

CUARENTA Y CUATRO DOLARES CON CERO CENTAVO); y como egresos 

totales un valor de $ 15.970,79 (QUINCE MIL NOVECIENTOS 

SETENTA DOLARES CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS), por lo que 

se puede deducir que existe una pérdida de $ 8.780,82 (OCHO 

MIL SETECIENTOS OCHENTA DOLARES CON OCHENTA Y DOS 

CENTAVOS) .estos resultados que de momento son negativos es 

debido a los siguientes puntos que entre los más 

destacables tenemos: 

e La compañía como tal tuvo actividad económica apenas a 

partir de agosto del año 2008.